

اخبار

واکنش دفتر مقام معظم رهبری

به برخی نقل قول های

غیر مستند انتخاباتی

دفتر مقام معظم رهبری در واکنش به برخی نقل قول های غیرمستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان، در اطلاعیه‌ای تأکید کرد که نقل قول های غیرمستند و یا برداشت های شخصی فاقد اعتبار است. متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است: در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها و موضع گیری ها، نقل قول هایی ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا مسئولان دفتر معظم له بیان کرده‌اند. هرگونه نقل قول غیرمستند به اسناد موجود در دسترس و بیانات و اظهارنظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت های شخصی و دریافت های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر معظم له فاقد اعتبار و اسناد است. انتقار می رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

تصویب کلیات سند تأسیس

سازمان ملی هوش مصنوعی

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه روز گذشته خود که به ریاست محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری تشکیل شد، کلیات سند ملی هوش مصنوعی، تأسیس سازمان ملی و تشکیل شورای راهبری هوش مصنوعی را تصویب کردند. در سند ملی هوش مصنوعی مقرر شده است که جمهوری اسلامی ایران در اقی ۱۰ ساله در جمع ۱۰ کشور پیشرو در این حوزه قرار گیرد. همچنین به منظور راهبری و نظارت بر سند ملی هوش مصنوعی، شورای راهبری تشکیل خواهد شد. سازمان ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران نیز به عنوان یک سازمان مستقل زیر نظر رئیس جمهور تأسیس و اساسنامه این سازمان ظرف مدت ۳ ماه به تصویب این شورا خواهد رسید. در این جلسه کلیات اساسنامه خانه ملی گفت‌وگوی آزاد تصویب و حسن رحیم‌پور ازغدی به عنوان رئیس این خانه انتخاب شد.

پیگیری وضعیت زلزله کاشمر از سوی مخبر

روز گذشته در پی زلزله ۵ ریشتری در شهر کاشمر، سرپرست ریاست جمهوری در گفت‌وگو با استاندار خراسان رضوی آخرین وضعیت حادثه مذکور را جویا شد. محمد مخبر بر ضرورت پیگیری سریع به آسیب‌دیدگان و آمادگی همه جانبه دستگاه‌های امدادی و اجرایی برای مدیریت بحران و رعایت اصول ایمنی در پس لرزه‌های احتمالی بعدی تأکید کرد.

سخنگوی دولت اعلام کرد

۹ برابر شدن یارانه نقدی در دولت سیزدهم

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری روز گذشته که با حضور سید صولت مرتضوی و بهرام عین‌اللهی وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد با اشاره به اینکه در پی شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهانش با انتخابات زودهنگام مواجه شدیم، افزود: با این حال دولتمردان متعهدند با سرعت مضاعف آنچه را رئیس جمهور شهید و عهده داده بود تکمیل کنند. بهادری جهرمی حوزه سلامت را جزو حوزه‌های اولویت دار دولت دانست و افزود: در ابتدای این دولت، روزانه با ۷۰۹ متوفی ناشی از بیماری مواجه بودیم که در این دولت به صفر رسید. شهید رئیسی به حوزه درمان و سلامت توجه ویژه‌ای کرد؛ شورای عالی سلامت را بعد از ۱۰ سال احیا کرد، درمان کودکان زیر ۵ سال و همچنین دهک‌های نخست رایگان شد. بهادری جهرمی با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزو دستگاه‌های مورد ارجاع مردم و مرتبط با بحث رفاه و یارانه نقدی است، افزود: در این دولت یارانه نقدی حدود ۹ برابر شد، همچنین کالریک الکترونیکی با استقبال خوبی از سوی مردم همراه شد. سخنگوی دولت با اشاره به کاهش نرخ بیکاری در دولت سیزدهم بیان کرد: نتیجه آماري گوشه‌ای از اقدامات ارائه شده سبب شد نرخ بیکاری از ابتدای دولت از حدود ۱۰ به حدود ۸ درصد رسید که با عمل به وعده‌هایی که شهید رئیسی داده بود ۲ واحد درصد کاهش نرخ بیکاری رخ داد.

ایجاد بیش از ۲.۵ میلیون فرصت شغلی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه در دولت سیزدهم، دستگاه‌ها بیش از ۲.۵ میلیون فرصت شغلی در کشور ایجاد کرده‌اند، گفت: با توجه به افزایش جمعیت فعال کشور، نرخ بیکاری کاهش ۱۰.۱ درصدی داشته و در طول چند دهه اخیر برای نخستین بار به کانال ۸ رسید. مرتضوی، مسدور آئی مجوز برای بیش از ۹۵ درصد از رشته‌های مشاغل خانگی را از اقدامات مهم دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: این اقدام برای نخستین بار در دولت سیزدهم رخ داد. وزیر بهداشت با اشاره به جان باختن ۱ بیمار در بیمارستان قائم رشت، گفت: قصور احتمالی در این حادثه به مراجع قضایی اعلام می‌شود.

افتتاح ۳۱۶۴ پروژه بهداشتی

وزیر بهداشت نیز در این نشست خبری مشترک از افتتاح سه هزار و ۱۶۴ پروژه بهداشتی و ۱۷ هزار تخت بیمارستانی در دولت مردمی تاکنون خبر داد. عین‌اللهی از جذب ۴ هزار و ۳۰۰ بپوزر و ۶ هزار و ۵۰۰ نیروی بهداشتی در دولت مردمی خبر داد و گفت: در ناوگان ترابری حوزه بهداشت، ۵۰۰ دستگاه خودروی شاسی بلند کمک دار و ۵ هزار و ۴۰۰ دستگاه موتورسیکلت کمک دار به ظرفیت کشور اضافه شد در حالیکه در ۶ سال منتهی به سال ۱۴۰۰ هیچ ناوگان ترابری در حوزه بهداشت اضافه نشده بود. وی به تأکید ویژه رئیس جمهور شهید بر تقویت پوشش بیمه همگانی سلامت در کشور اشاره و خاطر نشان کرد: در دولت مردمی ۵ دهک اول درآمدی با جمعیت ۱۲ میلیون نفر به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. عین‌اللهی با اشاره به ایجاد و تقویت مراکز دیالیز در کشور، تعداد دستگاه‌های دیالیز توزیع شده در سراسر کشور را یک هزار و ۴۵۳ دستگاه عنوان کرد.

مروری بر اظهارات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در نخستین مناظره تلویزیونی

تقابل گفتمان‌ها در میدان اقتصاد

نخستین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری انتظارها را برآورده نکرد. این در حالی بود که انتظار می‌رفت فرصت بیش از ۴ ساعته‌ای که برای روبرویی دیدگاه کاندیداها در موضوع اقتصادی و با محوریت پاسخ به سؤالات کارشناسان و نخبگان اقتصادی پیرامون «برنامه هفتم توسعه و رشد اقتصادی کشور» اختصاص یافته بود به ابزاری برای مشخص شدن برنامه‌رقبای انتخابات ریاست جمهوری در وهله اول و فراتر از آن ایجاد شور در جامعه برای انتخابات رئیس جمهور اصلاح تبدیل شود. اما وجود برخی اختلافات در طرح‌ریزی فرم و حتی نحوه ورود نامزدها به مباحث مطرح در مناظره عملاً این برنامه را در رسیدن به اهدافش ناکام گذارد. واقعیتی که سبب شد تا روز گذشته از سوی کارشناسان انتقادات متعددی به شکل و محتوای اولین آورده‌گاه انتخاباتی کاندیداهاى ریاست جمهوری و پیشنهاداتی برای اصلاح آن در رسانه‌ها مطرح شود. سطحی از انتقادات به درستی به بخشی از مقدمات برگزاری مناظره و نحوه حضور نامزدها در استودیو مرتبط بود. مفصل و طولانی بودن حواشی و تشریفات که پیش از آغاز مناظره طرح‌ریزی شده بود

و ضمن دور کردن مخاطب از اصل ماجرا از ضریب‌نگاه برنامه می‌گاست؛ طراحی میزانشن استودیو به نحوی که نامزدها به جای ایستادن در پیشگاه مردم ناچار بر میل‌های راحتی تکیه زده بودند (شویه‌ای که شاید به دلیل طولانی بودن بیش از حد زمان مناظره انجام شده بود) و نیز برخی دیگر از ویژگی‌هایی که در طراحی دکور برنامه وجود داشت مانند پس زمینه سلوغ و مخدوش کننده تصویر نامزدها از جمله انتقاداتی بود که از سوی برخی ناظران مطرح شد. همچنان که در وجه محتوای مباحث مطرح شده نیز انتقاداتی همچون طرح سؤالات کلی و متعدد آن هم از سوی کارشناسانی که در استودیو حضور نداشتند، طرح سؤالات به نحوی که نقطه افتراقی رویکرد نامزدها را به درستی مشخص نمی‌کرد و مباحث را در سطح کلی گویی نامزدها نگاه می‌داشت از جمله مواردی بود که مطرح شد. به علاوه ویژگی‌هایی که به اعتقاد برخی ناظران مناظره انتخاباتی دوشنبه شب را به برنامه‌ای تا حدودی کسمل کننده، بیش از حد میانه‌روانه و فاقد هیجان سیاسی ناشی از تقابل عینی دیدگاه کاندیداها در موضوعات مصداقی و ملموس و برعکس

قالیباغ:

حقوق متناسب با تورم افزایش پیدا کند

محمدباقر قالیباغ با بیان این مقدمه خطاب به مردم که انتخابات فرصت بزرگی است که می‌توانید برای آینده خود و فرزندان و ایران عزیز ما تصمیم‌گیری کنید، گفت که در دولت خدمت و پیشرفت، اقتصادی قوی را دنبال می‌کند تا دولت بتواند حقوق اقشار مختلف را متناسب با تورم پیش ببرد و قدرت خرید متناسب با رشد اقتصادی را حفظ کند. وی در ادامه به این نکات اشاره کرد:

➤ امروز برنامه هفتم میناق ماست که باید اجرا شود پس باید رئیس جمهور حواشش به سفره مردم و رشد اقتصادی و اجرای پروژه‌های کلان باشد؛ معتقدم باید قفل این توقف را شکسته و کار دولت شهید رئیسی را ادامه دهیم.

➤ سرمایه‌گذاری و بهره‌وری در کنار هم مهم است؛ بهره‌وری به معنای استفاده درست از مدیریت صحیح است و رئیس جمهور باید قابلیت انجام این کار را داشته و بتواند از ظرفیت اندیشمندان و متخصصان استفاده کند.

➤ معتقدم همه دستگاه‌های دولتی یک طرف و دستگاه دیپلماسی یک طرف است لذا باید برای رفع تحریم تلاش کند. اگر خودتحریمی داخل کشور را رفع کنیم، امکان ندارد رفع تحریم را در خارج از کشور حل و فصل کنیم.

➤ همیشه دولت‌ها در ماه آخر سال در پرداخت حقوق کسری نقدینگی داشته و از خزانه پول برمی‌داشتند و بعد سال بعد پرداخت می‌کردند؛ سال گذشته دولت در پایان سال بیش از ۱۶۰ همت پول در اعتبارات داشت؛ پس می‌شود و می‌توانیم.

➤ به مدیر قوی نیازمندیم. بخش عمده مشکلات ریشه در سیاست‌گذاری اشتباه دارد که به نوعی سفره مردم از بی‌عرضگی و تصمیم‌گیری در این بخش کوچک می‌شود.

محمدباقر قالیباغ



سعید جلیلی



دولت نباید به مردم به عنوان قلک نگاه کند

سعید جلیلی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در مناظره اقتصادی با بیان اینکه رشد ۸ درصدی اقتصاد یک ضرورت است و در اجرای برنامه هفتم توسعه که مورد وفای ملی است نباید تردید کرد، گفت: باید فرصت‌های خود را بشناسیم. برای جش کشور، دولت باید نقش‌آفرین باشد و برای همه‌آحاد جامعه برای رشد اقتصادی، بسترا فراهم کند؛ این‌ها با برنامه‌ریزی محقق می‌شود.

➤ صادرات و ارزآوری باید به‌مأموریت همه دستگاه‌ها تبدیل شود نه اینکه فقط چهار پروژه تعریف شود. ما ظرفیت بزرگ دانشگاه‌ها را داریم، ولی چه مأموریتی برای ارزآوری و ایجاد شغل تعریف کرده‌ایم؟

➤ برادرمان آقای پورمحمدی سؤال کردند که چرا برنامه توسعه قبلی اجرا نشد؟ چون دولت وقت، اعتقادی به برنامه نداشت و اصلاً نیامد و برای اولین بار بود که دولت گفت برنامه را نمی‌نویسیم و مجلس برنامه را نوشت.

➤ ما به دولت فهیم و کارآمد نیاز داریم. اگر شناخت نباشد، بخش خصوصی، دولتی و خصولتی می‌تواند سوءاستفاده کند.

➤ وقتی از مردمی سازی صحبت می‌کنیم، دولت نباید به مردم به عنوان قلک نگاه کند. در قضیه بورس در سال ۹۹ من نامه‌ای به رئیس جمهور وقت نوشتم و گفتم این کارهای شما برای مردم مشکل درست می‌کند.

➤ تورم فعلی است که مسأله و راه‌حل‌هایش مشخص است و خیلی از کشورها در حل تورم موفق بوده‌اند. یکی از اولویت‌های من انضباط مالی است. امکان کاهش و کنترل تورم وجود دارد. برای رسیدن به این هدف، بحث حاکمیت زبال اولین مسأله است. سپس ناترازی بانک‌ها و بودجه را باید حل کرد. این به اراده و فهیم دولت نیاز دارد.

مسعود پزشکیان

پزشکیان:

لازمه اجرای برنامه هفتم، مشارکت به دور از اختلاف است

مسعود پزشکیان در این مناظره تلویزیونی سخنانش را با تأکید بر ضرورت ایجاد انسجام داخلی آغاز کرد و گفت: لازمه اجرای برنامه هفتم، حضور همه و مشارکت به دور از اختلاف، استفاده از کارشناسان برجسته و نه جناحی است. بخش دیگری از اظهارات پزشکیان در این مناظره به قرار زیر است:

➤ برای رشد ۸ درصدی سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار پول می‌خواهیم. در نتیجه چگونگی حل مشکلات ما ارتباط برقرار کردن با دنیا و ارتباطات بین‌المللی از ملزومات دست‌یابی به این هدف است و اگر نرسیم، فقط شعار داده‌ایم.

➤ نباید در این مملکت بدن یک تولیدکننده بلرزد که فردا قرار است چه بلایی بر سر او بیاید چون قوانین را لحظه به لحظه می‌نویسیم و بی‌ثباتی در قانون ایجاد می‌کنم.

➤ تحریم فاجعه است و اینکه بگویم تحریم را دور می‌زنیم، بله دور می‌زنیم اما در مسیر غلطی که طی می‌کنیم کلی بخوریم و وجود دارد. باید شفافیت را به اقتصاد بیاوریم و مسیرها را روشن کنیم.

➤ همان‌طور که وقتی مریض می‌شویم، به دنبال پزشک کارشناس هستیم، نه اینکه پزشکی را پیدا کنیم که از جناح ما باشد، در اقتصاد، صنعت، کشاورزی و تجارت نیز باید این گونه رفتار کنیم.

➤ خزانه دولت را در یک اتاق تمام شیشه‌ای قرار می‌دهم و معتقدم که هر مبلغی که به خزانه وارد یا از آن خارج می‌شود، به استثنای امور نظامی و امنیتی، باید منتشر شود.

➤ هیچ ربطی به دولت روحانی نداشتیم و از هر دولتی که خواستیم دفاع کردم و معتقدم که هر دولتی عیب و مزایایی داشته است؛ نظام ما همین دولت‌ها به اینجا رسیده است.

مسعود پزشکیان



مصطفی پورمحمدی



در تعامل با دنیا مشکلات مردم را برطرف کنیم

مصطفی پورمحمدی نیز در این مناظره انتخاباتی با بیان اینکه حل مشکلات اقتصادی صرفاً راه‌حل اقتصادی ندارد؛ به حوزه بین‌الملل و فرهنگ هم ارتباط دارد، گفت: ما مزیت‌هایی داریم اما هزینه آن را می‌دهیم و سودش را نمی‌بریم. چگونه باید این مشکلات اقتصادی را حل کنیم؟ باید با دنیا تعامل کنیم و مشکلات مردم را برطرف سازیم. بخشی از دیگر مواضع این نامزد انتخابات ریاست جمهوری به این شرح است:

➤ نزدیک به دو دهه است که با مسأله تحریم مواجه هستیم. برخی اول گفتند که تحریم مسأله مهمی نیست و هنوز هم می‌گویند این مسأله مهم نیست. دنیا تحریم فلج‌کننده بر ما تحمیل کرده و ما ساده از کنارش می‌گذریم.

➤ نقل و انتقال مالی که گرفتار آن هستیم و ده سال است باید آن را حل کنیم. ما میان ۲۰۴ کشور جزو ۳ کشور لیست سیاه قرار گرفته‌ایم. تمام روابط مالی و تجاری ما به همین دلیل قفل شده و فعالان اقتصادی قرار است چگونه عمل کنند؟

➤ ثبات مالی رمز موفقیت اقتصادی است که اول به کنترل تورم نیاز دارد.

➤ نرخ بهره‌وری حتماً سهم تعیین‌کننده دارد، اما با مدیرانی که سابقه آنان گواهی می‌دهد توانمند هستند و به وعده‌ها وفادارند و پروژه‌ها را کران تمام تکمیل کردند. افراد حاشیه‌آنان مشکل دار نشده‌اند.

➤ این کشور به تمام نیروهایش نیاز دارد. نمی‌شود با این دست‌وپاشکستگی و با این اختلاف و نگاه غیرکارشناسی مشکلات را حل کنیم. دعوا و اختلاف مشکلات را حل نمی‌کند.

➤ باید منظومه فکری اقتصادی خود را روشن کنیم. هست اصل را در نظر گرفته‌ام که اولین آن رقابت است. دولت باید از رقابت کنار برود. اصل دوم اینکه اقتصاد بازار را قبول کنیم و اقتصاد دستوری را کنار بگذاریم.

علیرضا زاکانی

زاکانی:

مشکل اقتصاد ایران تجویزهای اقتصادی امریکا است

علیرضا زاکانی نامزد انتخابات ریاست جمهوری در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه مشکل اقتصادی ایران تحریم امریکا نیست، بلکه تجویزهای اقتصادی امریکا است، گفت: برنامه‌اش برای حل مسائل اقتصادی بر چهار محور ارتقای شاخص عدالت و پیشرفت، دلارزایی از اقتصاد و تکیه به پول ملی، جهش تولید با حرکت به سمت تولید دانش بنیان و حاکمیت مردم سالاری دینی در عرصه اقتصاد قرار دارد. بخش مهم اظهارات زاکانی در این مناظره انتخاباتی بدین شرح است:

➤ امام یک حکم شرعی دارند و می‌گویند آنجا که مردم می‌توانند کار کنند، دولت حرام است وارد شود. دولت اکنون رقیب مردم است حال آنکه باید جالاک، فکور، حامی و تسهیلگر ناظر باشد.

➤ فاجعه‌ای که در دهه ۹۰ توسط آقای روحانی رقم خورد سبب شد تا شرایط به سمتی برود که سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۰۱ درصد رشد نقدینگی در ابتدای سال ۱۴۰۰ داشته باشیم. در دولت آقای رئیسی این به ۲۳ درصد رسید یعنی یک افتخار برای دولت آقای رئیسی شد.

➤ اگر دنبال رفع تحریم هستیم باید به توانمندی داخلی اعتماد کرده و از همه فرصت‌ها استفاده کنیم.

➤ اینکه کار کشور به سمت خیر و صلاح پیش برود حتماً نیاز به کار کارشناسی و کار دقیق است. مدیری را می‌خواهد که دانش و تجربه داشته باشد، هم با فساد مبارزه کند، مدیری که عرضه کار داشته باشد. این سه ویژگی را یک مدیر باید داشته باشد وگرنه بر سر آن کلاه می‌گذارند.

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی



قاضی زاده‌هاشمی:

مردم از وعده‌ها خسته شده‌اند

امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در مناظره پیرامون برنامه هفتم توسعه و رشد اقتصادی کشور خطاب به برخی رقبای انتخاباتی‌اش گفت: اگر نمی‌توانید برنامه هفتم را اجرا کنید، چرا نامزد انتخاباتی شدید؟ برنامه هفتم مسیر قانونی خود را طی کرده و در مجلسی که همه طوایف در آن هستند، تصویب شد. بخش‌های دیگری از اظهارات قاضی‌زاده‌هاشمی در مناظره اقتصادی نخست به این شرح است:

➤ مردم از وعده‌ها خسته شده‌اند. بنابراین هر وعده‌ای که می‌دهیم باید بگویم که چگونه آن را انجام می‌دهیم. در غیر این صورت مردم ناامید می‌شوند و با صندوق قهر می‌کنند.

➤ نام دولتم را خانواده گذاشتیم؛ چرا که اولین آثار کارهای ما به آنان وارد می‌شود. اقتصاد کشورمان را باید پیش‌بینی پذیر کنیم. دولت باید جاهایی وارد شود که بخش خصوصی وارد نشده است. دولت نباید با مردم رقابت کند.

➤ راهبردی صنعتی سیاست‌های ارزی و تجاری باید به نفع تولید و رفاه خانوار شود. سیاست‌های ارزی باید به نفع تجارت باشد. برای مثال نباید روغن خارجی وارد کنیم. باید کاری کنیم مردم با ایجاد رقابت، با کالاهای با کیفیت دست پیدا کنند.

➤ انتصابات سیاسی باید از بنگاه‌های دولتی خارج شود. نباید شرکت‌های ورشکسته را به مردم واگذار کرد. همان مردمی که چند را کنترل کردند، اقتصاد را به بهترین شکل کنترل خواهند کرد.

➤ می‌شود تورم را کنترل کرد. اقتصاد برای این موضوع راه‌حل دارد، اما اجرای آن اقتدار می‌خواهد. اقتداری از جنس شهید رئیسی نه از جنس کسانی که معتقدند راه اصلاح امور از سازش با غرب می‌گذرد.

پزشکیان در «همیزگرد سیاسی»: سیاست خارجی ما تعامل‌گرا و توسعه‌گرا خواهد بود

مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ظهر روز گذشته (سه‌شنبه) با حضور در برنامه «همیزگرد سیاسی» شبکه سه سیما با همراهی محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشین و مهدی سنایی، دیپلمات اسبق به عنوان مشاوران سیاسی خود به بیان دیدگاه‌ها و برنامه‌های خود در حوزه سیاسی پرداخت. پزشکیان در این جلسه با اشاره به اینکه سیاست خارجی نقشی تعیین‌کننده در شرایط زندگی مردم

ایران دارد، افزود: اساس و هدف سیاست خارجی ما شامل منافع ملی، تضمین امنیت ملی و پاسداری از حیثیت ملی ایران و منزلت بین‌المللی ایران و بهبود کیفیت زندگی مردم خواهد بود. پزشکیان به انتقاد از تحریم‌ها پرداخت و با بیان اینکه پول نفت ما نباید به جیب قاچاقچیان برود، تأکید کرد: با تحریم شاید بتوان زنده ماند اما نمی‌شود پیشرفت کرد؛ با حضور گسترده مردم در انتخابات قوی‌ترین برگ برنده را در مذاکرات به

دست خواهیم آورد. ان‌شاءالله با پشتوانه مردمی، ایران برجام، رفع تحریم‌ها و دیگر موانع یانکی مانند FATF شدنی خواهد بود. او همچنین با اشاره به اینکه دستگاه دیپلماسی به عقابانیت، خلاقیت و شجاعت تعامل با جهان و تأمین منافع ایران و نیازهای مردم ایران خواهد بود، ادامه داد: در این راستا سیاست خارجی ما کنترل و تحول‌گرا، واقع‌گرا و تعامل‌گرا و توسعه‌گرا خواهد بود. وی با تأکید بر لزوم از بین بردن اختلافات در

داخل گفت: طبیعتاً سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری می‌تواند فصل‌الخطاب باشد تا کسی دیگر حرف اضافه نزند. همچنین با پرسشی مبنی بر اینکه آیا برجام را مدیریت می‌کنید؟ گفت که آیا دولت شهید رئیسی دنبال برجام بود یا خیر؟ سپس خطاب به او اظهار کرد: اگر می‌گویید برجام خراب است خب آن را یاره می‌کرد و از آن بیرون می‌آمد. در پایان این نشست نیز ظریف در قامت مشاور

پزشکیان به دفاع از سیاست مذاکره و دستیابی به برجام پرداخت و با تأکید بر اینکه دولت روحانی توانست کشور را سرپلند کند، افزود: خود ترامپ گفت برجام بزرگ‌ترین کلاه می‌بود که بر سر امریکا رفت. خود شما هم این را گفتید. وزیر اسبق امور خارجه افزود: اگر برجام بد نبود، چرا ترامپ با استفاده از برجام، از برجام خارج نشد؟ ظریف با طرح این پرسش که چرا خطای استعمارگرها را به پای مبارزین با استعمار می‌آورد، گفت: فراموش نکنید همین قدر که سلاح ما و نیروی ما مهم است، این مردم مهمند. به مردم اهمیت بدهیم و آنها را کوچک نکنیم.